
210/9-05-109-27

DODATEK Č. 4
KE SMLOUVĚ O SPOLEČNÉM UŽÍVÁNÍ NEMOVITOSTÍ

č. 210/9-05-109-27 ze dne 31. 5. 2007

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojem:
Číslo účtu:
Specifický symbol:
Za kterou jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
19-22232881/0710
1420

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem
na základě pověření ministra obrany ČR

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice
Teplého 1899, PSČ 530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále také jen „ministerstvo“ na straně jedné

Kontaktní osoba

E-mail:

a

2. EAST BOHEMIAN AJRPORT a.s.
se sídlem: Pražská 179, 530 06 Pardubice 6
jednající: výkonná ředitelka a místopředseda představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915
IČ: 481 54 938
Kontaktní osoba: ve věcech provozních:

ve věcech ekonomických:
dále také jen „společný uživatel EBA a.s.“ na straně druhé

uzavřely tento dodatek č. 4 ke „Smlouvě o společném užívání nemovitostí“ ze dne 31.5. 2007 č.
210/9/-05-109-27, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 2. 2010 (s výjimkovou doložkou Ministerstva
financí pro prodloužení doby užívání do 31. 12. 2024), dodatku č. 2 ze dne 12. 7. 2010 a dodatku č. 3
ze dne 1.1.2014 (dále jen ,,smlouva“), a to na základě ěl. XI. odst. 2. smlouvy.

Článek 1.
1.1. Ve smlouvě (článek VII bod 2 smlouvy - dodatku č. 1) bylo dohodnuto, že za spoluužívání

odbavovací plochy západ (stojánky) o výměře 17 949,6 m2 a rozšířené části odbavovací
plochy západ (stojánky) o výměře 623 m2 v areálu Letiště Pardubice bude spoluuživatel EBA
a.s. platit ministerstvu částku 325 020,50 Kč ročně, a to ve čtvrtletních splátkách po 78 529,50
Kč, vždy do 15. dne příslušného čtvrtletí. Po pravidelném navyšování o míru inflace
představuje úplata za spoluužívání pro rok 2018 částku 365 998,00 Kč, čtvrtletní splátka tedy
činí 91 499,50 Kč.

1.2. Od 1. 10. 2018 do 30. 11. 2018 je celé letiště pro letecký provoz zcela uzavřeno z důvodu
provádění oprav vzletové a přistávací dráhy na základě smlouvy o dílo č. 6440-0529-2017-263
„Oprava VPD a TWY D letiště Pardubice14.

1.3. Spoluužívání předmětu smlouvy je po dobu uzavření letiště vyloučeno. Smluvní strany se

1



210/9-05-109-27

proto dohodly, že společný uživatel EBA a.s. po dobu uzavírky letiště nebude není
povinen ministerstvu sjednanou úplatu za spoluužívání hradit.

1.4. Vzhledem k tomu, že v době sjednání uzavření tohoto dodatku společný uživatel EBA
a.s. již ministerstvu platbu za čtvrté čtvrtletí roku 2018 uhradil, bude mu její poměrná
část ve výši 60 999,66 Kč (2/3 z 91 499,50 Kč) ministerstvem vrácena, a to do 30 dnů od
uzavření tohoto dodatku.

Článek 2.
2.1. Veškerá další ujednání smlouvy zůstávají zachována v plném rozsahu.

Článek 3.
3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl

uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými
podpisy.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o tomto dodatku prověřily aktuálnost svých
identifikačních a kontaktních údajů a údajů o bankovním spojení a že aktuální údaje jsou
uvedeny v záhlaví tohoto dodatku.

3.3. Společný uživatel EBA a.s. bere na vědomí, že ministerstvo je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným
subjektem a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v režimu tohoto zákona.

3.4. Společný uživatel EBA a.s. bere na vědomí, že ministerstvo ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1
písm. b) Nařízení evropského parlamentu a rady (ELI) 2016/679 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a
ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, shromažďuje a zpracovává osobní údaje, a to
za účelem realizace tohoto dodatku. Jiné využití se vylučuje. Ministerstvo ve smyslu výše
uvedeného nařízení společného uživatele EBA a.s. informuje o právu na informace a
svobodný přístup ke zpracovávaným osobním údajům, právu na opravu zpracovávaných
osobních údajů v případě jejich změny, právu žádat o výmaz osobních údajů po skončení
užívacího vztahu, právu na omezení zpracování osobních údajů, právu na přenositelnost, tj.
poskytnutí shromážděných osobních dat jinému subjektu na základě žádosti, právu vznést
námitku proti zpracování osobních dat a právu podat stížnost na pochybení při zpracování
osobních dat příslušnému dozorovému orgánu.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění v tomto registru.

3.6. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán ve třech vyhotoveních, jeden obdrží společný uživatel
EBA a.s., dva ministerstvo.

©

5 0. 10. 2018

2


